
DIAS TRANSCORRIDOS - ( 10 anos, 6 meses e 11 dias)

Quantidade Valores  em R$ mil Part %

PASSIVOS 2.180 2.238.073 100,00%

1. Créditos Antes Quirografários 94 42.382 2,20%

2. Créditos Quirografários 2.025 1.886.381 97,80%

Subtotal 2.119 1.928.763 86,18%

3. Créditos Subquirografários 61 309.310 13,82%

DISPONIBILIDADES LÍQUIDAS para fins de Rateio 61.822 2,76

1. Caixa e Bancos 200.267 xxxx

2. Reservas e Provisões (138.445) xxxx

MOEDA DE RATEIO QUIROGRAFÁRIOS 3,84%

REALIZAÇÃO DO ATIVO - Acumulado 1.370.378 100,00%

1. Carteira de Crédito 954.369 69,64%

2. Aplicações Financeiras 305.884 22,32%

3. Investimentos 63.843 4,66%

4. Outros Ativos e Receitas 11.566 0,84%

5. Recuperação de Ativos no Exterior 34.716 2,53%

REALIZAÇÃO DO ATIVO - Mês 4.982 69,92%

1. Carteira de Crédito 1.342 26,94%

2. Aplicações Financeiras 2.117 42,48%

4. Outros Ativos e Receitas 25 0,49%

5. Recuperação de Ativos no Exterior 1.499 30,08%

PAGAMENTO CREDORES - Acumulado 1.224.881 100,00%

1. Restituição 241.057 19,68%

2. Trabalhistas 14.740 1,20%

3. Tributários 73.679 6,02%

4. Privilegiados 1.056 0,09%

5. Quirografários 894.349 73,02%

CUSTO DA FALÊNCIA - Acumulado 51.553 3,76%

1. Despesas Fixas 34.736 67,38%

2. Despesas Variáveis 16.817 32,62%

ÍNDICE CUSTO FIXO / REALIZAÇÃO DO ATIVO 2,57%
(*) Despesas Fixas s/Realização do Ativo deduzidas as Despesas Variáveis

ATIVOS NOMINAIS 439 5.567.991 100,00%

1. Carteira de Crédito 439 5.297.991 95,15%

2. Imóveis e Obras de Arte 220.000 3,95%

3. Ativos no Exterior 50.000 0,90%

PASSIVOS POTENCIAIS 341 2.055.609 100,00%

1. Processos Trabalhistas 40 8.952 0,44%

2. Processos Tributários 53 484.474 23,57%

3. Processos Cíveis 236 1.562.155 75,99%

4. Outros Passivos Contingentes 12 28 0,00%

Demonstrativo Consolidado
31/03/2016

DATA FALÊNCIA 

(*) Os números da coluna VALOR são meramente informativos, não refletindo os valores passíveis de realização,

servindo como referência em situação em que a MASSA possa sofrer a imposição de honorários de sucumbência.

Estes números também demonstram o total do RISCO sob a responsabilidade da administração judicial.

20/09/2005

3.845



%V %H

A - SALDO INICIAL 198.020.767,41 100,00 11,37

B - RECUPERAÇÃO ATIVOS 4.982.367,36 100,00 (75,81)

Recuperação de Ativos no País 3.483.762,68 69,92 (30,05)

Operações de Crédito 1.342.482,55 38,54 (57,90)

Financeiras 2.116.687,54 60,76 20,91

Outros Ativos e Receitas 24.592,59 0,71 0,00

Recuperação Ativos no Exterior 1.498.604,68 30,08 -90,40

Leilão - Venda de Obras de Arte 1.498.604,68 100,00 0,00

C - SAÍDAS 378.246,35 100,00 18,82

Despesas Fixas 175.000,00 46,27 0,00

Despesas Variáveis 203.246,35 53,73 41,79

D - REMUNERAÇÃO ADM. JUDICIAL 30.000,00 100,00 0,00

E - OUTRAS ENTRADAS E SAÍDAS (544.242,72) 100,00 0,00

Impostos Retidos a Recolher 15.127,35 0,00 0,00

Impostos Retidos Recolhidos (19.549,60) 0,00 0,00

Entradas Diversas 212.802,38 0,00 0,00

Saídas Diversas (752.622,85) 0,00 0,00

F - VARIAÇÃO CAMBIAL 1.758.440,06 0,00 0,00

G - CREDORES - PAGAMENTOS 25.448,22 100,00 (27,79)

Comitê de Credores 25.448,22 100,00 -27,79

H - Saldo Final (A + B - C - D + E - F - G) 200.266.757,42 101,13 1,13

Obs.: A variação vertical ( % V) é calculada de forma hierárquica.                                                                             

MOVIMENTAÇÃO Valor em R$
Variação

Fluxo de Caixa Realizado Mensal

Março/2016



A - Recursos da Massa

Caixa e Reservas Valor em R$

1 - Recursos no País 200.910.114,90

Aplicação Financeira - Títulos Públicos - BB - CDI 200.817.382,42

Dinheiro (adiantamento para despesas) 98,81

Banco do Brasil S.A. - Contas Judiciais 12.612,53

Banco do Brasil S.A. - Contas Corrente 80.021,14

2 - Recursos no Exterior 1.413.866,66

Banco do Brasil - NY 1.413.866,66

Total Geral Banco 202.323.981,56

3 - Reserva de Valor - Honorários Administração Judicial (2.057.224,14)

Valor Retido a Pagar no Encerramento (1.382.078,00)

Atualização Aplicação (675.146,14)

Total Geral Disponível 200.266.757,42

Resumo das Disponibilidades em 31/03/2016



A - Entradas: Recuperação de Ativos, Repasses e Rendimentos

Origem Valor Em R$
Operações de Crédito 1.342.482,55

Confissão de Dívida - Pessoa Física 6.354,59

Confissão de Dívida - Pessoa Jurídica 450.000,00

Adiantamento p/ Contrato de Câmbio-ACC 886.127,96

Financeiras 2.116.687,54

Juros sobre Aplicações Financeiras 2.116.122,54

Juros sobre Aplicações Financeiras - Exterior 565,00

Aluguéis 24.592,59

Nextel / Atalanta 11.366,10

Tim Celular / Atalanta 13.226,49

Recuperação Ativos no Exterior 1.498.604,68

Leilão - Venda de Obras de Arte 1.498.604,68

Recuperação Ativos 4.982.367,36

B - Saídas: Despesas segregadas em Fixas e Variáveis

Em R$

Origem Fixas Variáveis Total

Administrativas 151.341,76 88.291,47 239.633,23

Pessoal 3.658,24 0,00 3.658,24

Jurídicas 20.000,00 40.039,40 60.039,40

Subtotal 175.000,00 128.330,87 303.330,87

Impostos 0,00 23.246,61 23.246,61

Subtotal 175.000,00 151.577,48 326.577,48

Atalanta - Imóveis 0,00 51.668,87 51.668,87

Total Geral Saídas 175.000,00 203.246,35 378.246,35

Março/2016

Origem das Entradas e Saídas



Data Cliente Produto Valor

02/03/2016 Cerâmica Lanzi Ltda ACC 20.000,00

03/03/2016 Sotheby S (Beijing) Auction Co Ltd Leilão Obras de Arte 1.238.293,14

04/03/2016 TIM Celular S/A Aluguel Espaço Prédio Atalanta Rua Iraci, 707 13.226,49

07/03/2016 Cerâmica Lanzi Ltda ACC 20.000,00

Nextel Telecomunicações Ltda. Aluguel Espaço Prédio Atalanta Rua Iraci, 707 11.366,10

Leite, Tosto e Barros Advogados Associados Valores a Repassar - Hon. Sucumbência 51.438,84

82.804,94

11/03/2016 Jose Marcelo Adelino da Silva Cartão de Crédito 2.420,41

Kachan, Sinotti e Kachan Advogados Valores a Repassar - Hon.  Sucumbência 242,00

2.662,41

17/03/2016 Atlantica Empresa de Comércio Exterior Ltda. ACC - Parcela 15/22 161.121,54

22/03/2016 Sotheby's Global Trading Gmbh Leilão Obras de Arte 101.719,33

Cerâmica Lanzi Ltda ACC 10.000,00

111.719,33

23/03/2016 Sincol S/A Indústria e Comércio ACC - Parcela 18/36 125.005,96

Atlantica Empresa de Comércio Exterior Ltda. Crédito a Classificar 161.121,54

286.127,50

24/03/2016 Antonio Evaldo de Souza Nunes Cheque Especial/Mutuo - Parcela 17/48 3.934,18

28/03/2016 Organização Mogiana de Educação e Cultura S/C Ltda.Confissão de Divida / Conta Garantida 450.000,00

29/03/2016 Sotheby's Global Trading Gmbh Leilão Obras de Arte 158.592,21

30/03/2016 Cerâmica Lanzi Ltda ACC 10.179,99

31/03/2016 Agro Latina S/A ACC 539.820,47

Juros sobre Aplicações Financeiras Banco do Brasil 2.116.122,54        

Recursos no Exterior Juros sobre Aplicações Financeiras - Exterior 565,00                    

2.656.508,01

Total Recuperação de Crédito 5.195.169,74

Total  - Compensação / Dação 0,00

5.195.169,74

Relação Analítica de Entradas

Março/2016

Total Geral



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 01/03/2016 1.423,00 1.423,00 Equibombas SP Comercial Ltda. Produtos de Limpeza p/ Piscinas - NF 17192

Credores - Pagamentos Comitê de Credores F 01/03/2016 19.166,67 13.392,97 Rodolfo Guilherme Peano Honorários do Comitê de Credores - Fev/16

Impostos Retidos a Recolher IR - A F 01/03/2016 (4.244,49) Secretaria da Receita Federal IR - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Impostos Retidos a Recolher INSS - A F 01/03/2016 (570,88) Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Impostos Retidos a Recolher ISS - A F 01/03/2016 (958,33) Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Despesas Administrativas Cobrança e Correios F 01/03/2016 342,13 342,13 Kontato Ass. ao Crédito e Cobrança - Allcheck Serviços Assessoria em Cobrança - Consulta Órgãos Proteção Crédito - NF 2876

Despesas Administrativas Material de Expediente F 01/03/2016 170,00 170,00 Única Comércio e Serviço de Informática Aquisição de Toner - NF 6741

Atalanta - Rua Gália Serviços de Terceiros V 01/03/2016 4.921,86 4.921,86 Dialogo Administração Ltda. Assessoria e Gestão do Imóvel - NF 264

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 01/03/2016 10,25 10,25 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 01/03/2016 1.995,35 1.995,35 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias - Exterior

22.255,56 22.255,56

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 02/03/2016 101,80 101,80 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

101,80 101,80

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 03/03/2016 4.703,25 4.703,25 Sabesp Água - R. Dona Elisa Pereira de Barros, 715

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 03/03/2016 58,02 58,02 Sabesp Água - R. Dona Elisa Pereira de Barros, 685

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 03/03/2016 82,90 82,90 Sabesp Água - R. Campo Verde, 692 

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 03/03/2016 28,90 28,90 Sabesp Água 

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 03/03/2016 2,85 2,85 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

4.875,92 4.875,92

ANEXO VI

Relação Analítica de Saídas - Por Data

Período: Março/2016

03/03/2016 Total

01/03/2016 Total

02/03/2016 Total



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 07/03/2015 2.040,00 1.774,80 Aqua Rocha Piscinas Manutenção Piscinas - R. Gália, 120 - NF 464

Impostos Retidos a Recolher ISS V 07/03/2015 (40,80) Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Aqua Rocha - Manutenção Piscinas - NF 464

Impostos Retidos a Recolher INSS - A V 07/03/2015 (224,40) Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Aqua Rocha - Manutenção Piscinas - NF 464

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 07/03/2015 41,01 41,01 Comgás Gás 

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 07/03/2015 1.500,00 1.500,00 N.L. Silva Nilmariz Implem. p/ Grupos Geradores - Eireli - EPPManutenção de Geradores - NF 4907

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 07/03/2015 3.750,00 3.750,00 Marcelo Aparecido da Silva Manutenção Ar Condicionado - NF 66

Despesas Administrativas Conservação e Limpeza V 07/03/2015 495,08 495,08 Edifício Cairiri Condomínio Unidade - 26C - Hyles

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros V 07/03/2015 1.500,00 1.500,00 Tero Engenharia & Design Responsabilidade Técnica - Obra Campo Verde - NF 150

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 07/03/2015 16,90 16,90 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

9.077,79 9.077,79

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 08/03/2016 30,10 30,10 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

30,10 30,10

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 01 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 02 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 03 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 04 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 05 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 06 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 07 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 08 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 09 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 10 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 11 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 12 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 1.165,73 1.165,73 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Dona Helena de Salles Gusmão, 257 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 4.318,77 4.318,77 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Campo Verde, 692 - Parcela 02/10

Impostos IPTU V 09/03/2016 3.581,66 3.581,66 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Dona Elisa Pereira de Barros, 685 - Parcela 02/10

Impostos IPTU V 09/03/2016 5.901,30 5.901,30 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Dona Elisa Pereira de Barros,  715 - Parcela 02/10

Impostos IPTU V 09/03/2016 1.858,84 1.858,84 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Hungria S/N - Parcela 02/10

Impostos IPTU V 09/03/2016 388,68 388,68 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Hungria, 1.312  - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 516,31 516,31 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 689 - Parcela 02/10 

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 09/03/2016 900,00 900,00 Renata Ulson Matos Lima - ME Manutenção Jardins - 2ª Quinzena Fev/16 -  NF 137

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 08/03/2016 8,45 8,45 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

24.155,06 24.155,06

Impostos Retidos Recolhidos ISS V 10/03/2016 40,80 40,80 Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Aqua Rocha - Manutenção Piscinas - NF 373

Impostos Retidos Recolhidos ISS V 10/03/2016 958,33 958,33 Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Impostos Retidos Recolhidos ISS V 10/03/2016 612,06 612,06 Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

07/03/2016 Total

08/03/2016 Total

09/03/2016 Total



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Impostos Retidos Recolhidos ISS V 10/03/2016 687,10 687,10 Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Setesti - Portaria - R. Da. Elisa, 715 - NF 306

Impostos Retidos Recolhidos ISS V 10/03/2016 1.525,17 1.525,17 Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Setesti - Limpeza e Portaria - NF 307

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 10/03/2016 518,35 518,35 Cepel Comércio de Papéis e Embalagens Ltda. Materiais Diversos -  - NF 79297

Despesas Administrativas Tecnologia F 10/03/2016 323,22 323,22 Genialis Software Ltda. Licença de Uso Sistema de Controle de Processos Judiciais - NF 4445

Despesas Administrativas Tecnologia F 10/03/2016 96,96 96,96 NET São Paulo Ltda. Internet Banda Larga  

Credores Diversos Créditos a Restituir V 10/03/2016 51.438,84 51.438,84 Leite, Tosto e Barros Advogados Associados Repasse Levant. Dep. Judicial em 07/03/2015 - Honor. Sucumbência

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 10/03/2016 8,45 8,45 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

56.209,28 56.209,28

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 11/03/2016 72,53 72,53 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

72,53 72,53

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 15/03/2016 74,90 74,90 NET São Paulo Ltda. Internet Banda Larga  

Despesas Administrativas Cobrança e Correios F 15/03/2016 119,17 119,17 Serasa S.A Utilização dos Sistemas Serasa S.A - Credit Rating - NF 4367225

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 15/03/2016 1.393,66 1.393,66 Eletropaulo Energia - R. Dona Elisa Pereira de Barros, 715

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 15/03/2016 291,77 291,77 Eletropaulo Energia - R. Dona Elisa Pereira de Barros, 685

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 15/03/2016 64,28 64,28 Eletropaulo Energia - R. Iraci, 707 

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone F 15/03/2016 745,41 745,41 Telefônica PABX - 3818-9000 

2.689,19 2.689,19

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 17/03/2015 18,10 18,10 Secretaria de Estado dos Negócios da Fazenda Agravo de instrumento - MFBS 

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 17/03/2015 8,50 8,50 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

26,60 26,60

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 18/03/2016 16,90 16,90 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 18/03/2016 134,01 134,01 Embratel Telefone - PABX 3538-3600 

Despesas Administrativas Tecnologia F 18/03/2016 134,90 134,90 Global Village Telecom S.A. - GVT Internet Banda Larga 50 MB - NF 

Impostos Retidos Recolhidos INSS - P V 18/03/2016 3.892,55 3.892,55 Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Setesti - Portaria - R. Da. Elisa, 715 - NF 315

Impostos Retidos Recolhidos INSS - P V 18/03/2016 1.753,63 1.753,63 Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Setesti - Limpeza e Portaria - NF 314

Impostos Retidos Recolhidos INSS - A V 18/03/2016 224,40 224,40 Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Aqua Rocha - Manutenção Piscinas - NF 440

Impostos Retidos Recolhidos INSS F 18/03/2016 513,01 513,01 Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores 

Credores - Pagamentos Encargos Sociais F 18/03/2016 6.281,55 6.281,55 Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Fev/16 e Dif. Hon. Nov/13 a Nov

Credores Diversos Créditos a Restituir V 18/03/2016 242,00 242,00 Kachan, Sinotti e Kachan Advogados Repasse Levant. Dep. Judicial em 11/03/2016 - Honor. Sucumbência

Despesas Administrativas Conservação e Limpeza V 18/03/2016 407,00 407,00 N.L. Silva Nilmariz Implem. p/ Grupos Geradores - Eireli - EPPManutenção de Gerador - NF 4883

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 18/03/2016 900,00 900,00 Renata Ulson Matos Lima - ME Manutenção Jardins - 1ª Quinzena Mar/16 -  NF 138

Impostos Retidos Recolhidos IR V 18/03/2016 150,00 150,00 Secretaria da Receita Federal IR - Prestes e Silveira - Advogado - Recibo 02/2016

Impostos Retidos Recolhidos IR V 18/03/2016 193,50 193,50 Secretaria da Receita Federal IR - Embraespe - NF 142

Impostos Retidos Recolhidos IR V 18/03/2016 75,00 75,00 Secretaria da Receita Federal IR - José Antônio Lombardo - Perito - NF 06

Impostos Retidos Recolhidos IR V 18/03/2016 4.260,40 4.260,40 Secretaria da Receita Federal IR - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Impostos Retidos Recolhidos IR V 18/03/2016 3.366,30 3.366,30 Secretaria da Receita Federal IR - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

10/03/2016 Total

11/03/2016 Total

15/03/2016 Total

17/03/2016 Total



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Impostos Retidos Recolhidos COFINS / PIS / CSLL F 18/03/2016 465,00 465,00 Secretaria da Receita Federal COFINS/PIS/CSLL - Prestes e Silveira - Advogado - Recibo 02/2016

Impostos Retidos Recolhidos COFINS / PIS / CSLL V 18/03/2016 599,85 599,85 Secretaria da Receita Federal COFINS/PIS/CSLL - 'Embraespe  - NF 142

Impostos Retidos Recolhidos COFINS / PIS / CSLL V 18/03/2016 232,50 232,50 Secretaria da Receita Federal COFINS/PI/CSLL - José Antônio Lombardo - Perito - NF 06

Despesas Administrativas Cobrança e Correios F 18/03/2016 379,60 379,60 Serasa S.A Utilização dos Sistemas Serasa S.A - NF 4464438

Despesas Administrativas Cobrança e Correios F 18/03/2016 3.150,51 3.150,51 Serasa S.A Utilização dos Sistemas Serasa S.A - NF 4520319

27.372,61 27.372,61

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 21/03/2016 250,00 250,00 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias - Exterior

Despesas Administrativas IOF V 21/03/2016 60.686,57 60.686,57 Secretaria da Receita Federal IOF - Transferência Disponibilidades Exterior

60.936,57 60.936,57

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 22/03/2016 8,50 8,50 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

8,50 8,50

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 23/03/2016 8,50 8,50 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

8,50 8,50

Credores Diversos Créditos a Restituir V 24/03/2016 161.121,54 161.121,54 Atlântica Exportação e Importação Ltda Devolução Pagto. Duplicidade em 17 e 23/03/2016.

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 24/03/2016 16,95 16,95 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

161.138,49 161.138,49

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros F 28/03/2016 6.470,00 6.470,00 Keepers Brasil Arquivo Morto - NF 20114

Despesas Administrativas Cobrança e Correios F 28/03/2016 247,30 247,30 Serasa S.A Utilização dos Sistemas Serasa S.A - NF 4568667

Despesas Administrativas Cobrança e Correios V 28/03/2016 10,75 10,75 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos Serviços de Correios - Recibo s/nº

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros F 28/03/2016 175,00 175,00 Isabelly Santos Medeiros Comércio de Informática Ltda - MEManutenção de Equipamentos - Cupom Fiscal s/nº

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 45,55 45,55 7º Cartório Oficial de Registro de Imóveis (SP) Cert. Imobiliária - Mundo Novo Materiais para Construções - Valter Lacorte

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 24,86 24,86 5º Ofício de Registro de Imóveis de Fortaleza (CE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 24,86 24,86 6º Ofício de Registro de Imóveis de Fortaleza (CE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 24,86 24,86 4º Ofício de Registro de Imóveis de Fortaleza (CE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 12,05 12,05 1º Ofício de Registro de Imóveis de Feira de Santana (BA)Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 90,17 90,17 2º Ofício de Registro de Imóveis de Fortaleza  (CE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 36,79 36,79 3º Ofício de Registro de Imóveis de Recife (PE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 36,79 36,79 1º Ofício de Registro de Imóveis de Recife (PE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 28,00 28,00 2º Ofício de Registro de Imóveis de Recife (PE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 7,65 7,65 1º Ofício de Registro de Imóveis de Itapecerica da Serra (SP)Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 12,05 12,05 2º Ofício de Registro de Imóveis de Feira de Santana (BA)Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 66,75 66,75 1º Ofício de Registro de Imóveis de São José dos Campos (SP) Certidão Imobiliária - Ronaldo Rabelo de Morais

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 83,36 83,36 1º Ofício de Registro de Imóveis de Fortaleza (CE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 15,55 15,55 16º Tabelião de Notas de São Paulo Serviços de Cartórios - Recibo s/nº

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 45,55 45,55 1º Ofício de Registro de Imóveis de São José dos Campos (SP)Certidão Imobiliária - Ronaldo Rabelo de Morais

18/03/2016 Total

21/03/2016 Total

22/03/2016 Total

23/03/2016 Total

24/03/2016 Total



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 28,00 28,00 4º Ofício de Registro de Imóveis de Recife (PE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas com Transporte V 28/03/2016 167,40 167,40 Táxis, Estacionamentos e Transporte Público Varas Cíveis, Varas Trabalhistas, etc.

Despesas Administrativas Conservação e Limpeza V 28/03/2016 24,00 24,00 FJR de Melo - ME Aquisição de Água - NF 4711

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 28/03/2016 50,00 50,00 Água Master Comércio de Águas Aquisição de Água - NF 6722

Despesas Administrativas Conservação e Limpeza F 28/03/2016 56,60 56,60 Comercial de Alimentos Carrefour Ltda. Materiais Diversos - Cupom Fiscal nº  401482

7.783,89 7.783,89

Despesas de Pessoal Serviços de Terceiros F 31/03/2016 1.776,12 1.776,12 Estagiária - Luana Araújo Viana Bolsa Auxílio - CIEE - Mar/16

Despesas de Pessoal Serviços de Terceiros F 31/03/2016 1.626,12 1.626,12 Estagiária - Karine Almeida de Souza Bolsa Auxílio - CIEE - Mar/16

Despesas de Pessoal Serviços de Terceiros F 31/03/2016 256,00 256,00 CIEE - Centro de Integração Empresa Escola Convênio - Estagiário - Mar/16

Administração Judicial Honorários   V 31/03/2016 30.000,00 30.000,00 Adjud Administradores Judiciais Ltda.-EPP Honorários da Administração - NF 316

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros F 31/03/2016 50.431,59 50.431,59 Adjud Administradores Judiciais Ltda.-EPP Serviços de Apoio à administração judicial - NF 280

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros F 31/03/2016 22.750,00 22.750,00 Arec Adm., Neg. e Recuperação de Créd. Ltda. - ME Serviços de Recuperação de Crédito - NF 85

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros F 31/03/2016 32.360,00 32.360,00 Contjud Adm. Empresarial Ltda. - ME Serviços Administrativos, Financeiros e de Controle - NF 330

Atalanta - Rua Gália Serviços de Terceiros F 31/03/2016 20.000,00 20.000,00 Dialogo Administração Ltda. Suporte e Gerenciamento do Acervo de Obras de Arte - R. Gália - Parc. 01/02

Despesas Jurídicas Honorários Advocatícios F 31/03/2016 20.000,00 18.770,00 Prestes e Silveira Advogados Associados Honorários - Assessoria Jurídica Falimentar - Recibo 03/2016

Impostos Retidos a Recolher IR - J F 31/03/2016 (300,00) Secretaria da Receita Federal IR - Prestes e Silveira - Advogado - Recibo 03/2016

Impostos Retidos a Recolher COFINS / PIS / CSLL - J F 31/03/2016 (930,00) Secretaria da Receita Federal COFINS/PIS/CSLL - Prestes e Silveira - Advogado - Recibo 03/2016

Despesas Administrativas Tecnologia F 31/03/2016 13.389,37 13.389,37 BV Computer Ass. Téc. Informática Serviços de Suporte e de Tecnologia- NF 146

Despesas Administrativas Conservação e Limpeza V 31/03/2016 15.942,06 13.501,33 Setesti Serviços de Conservação e Limpeza Ltda. - ME Serviços de Limpeza e Portaria - R. Da. Elisa, 715 - NF 323

Impostos Retidos a Recolher ISS - A V 31/03/2016 (687,10) Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Setesti - Limpeza e Portaria - R. Da. Elisa, 715 - NF 323

Impostos Retidos a Recolher INSS - A V 31/03/2016 (1.753,63) Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Setesti - Limpeza e Portaria - R. Da. Elisa, 715 - NF 323

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 31/03/2016 35.386,84 29.969,12 Setesti Serviços de Conservação e Limpeza Ltda. - ME Serviços de Limpeza e Portaria - NF 324

Impostos Retidos a Recolher ISS - A V 31/03/2016 (1.525,17) Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Setesti - Limpeza e Portaria - NF 324

Impostos Retidos a Recolher INSS - A V 31/03/2016 (3.892,55) Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Setesti - Limpeza e Portaria - NF 324

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 31/03/2016 680,00 680,00 Agência Fórum de Publicidade Forense Publicação de Intimação - Recibo nº 6816

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 31/03/2016 2.421,75 2.421,75 Leite, Tosto e Barros Advogados Reembolso de Despesas 

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 31/03/2016 36.169,31 36.169,31 Secretaria da Fazenda - SP Custas de Preparo: Banco Santos S/A X Município De São Paulo 

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 31/03/2016 76,10 76,10 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias - Exterior

274.176,81 274.176,81

SAÍDAS 650.919,20 650.919,20

Impostos Retidos a Recolher 15.127,35 (+)

Total das SAÍDAS 666.046,55            

Credores - Pagamentos (238.250,60) (-)

Total das SAÍDAS excluído o Rateio 427.795,95

28/03/2016 Total

31/03/2016 Total



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Administração Judicial Honorários   V 31/03/2016 30.000,00 30.000,00 Adjud Administradores Judiciais Ltda.-EPP Honorários da Administração - NF 316

30.000,00 30.000,00

Total Administração Judicial 30.000,00 30.000,00

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 07/03/2015 2.040,00 1.774,80 Aqua Rocha Piscinas Manutenção Piscinas - R. Gália, 120 - NF 464

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 07/03/2015 41,01 41,01 Comgás Gás 

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 07/03/2015 1.500,00 1.500,00 N.L. Silva Nilmariz Implem. p/ Grupos Geradores - Eireli - EPPManutenção de Geradores - NF 4907

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 07/03/2015 3.750,00 3.750,00 Marcelo Aparecido da Silva Manutenção Ar Condicionado - NF 66

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 01/03/2016 1.423,00 1.423,00 Equibombas SP Comercial Ltda. Produtos de Limpeza p/ Piscinas - NF 17192

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 03/03/2016 28,90 28,90 Sabesp Água 

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 09/03/2016 900,00 900,00 Renata Ulson Matos Lima - ME Manutenção Jardins - 2ª Quinzena Fev/16 -  NF 137

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 10/03/2016 518,35 518,35 Cepel Comércio de Papéis e Embalagens Ltda. Materiais Diversos -  - NF 79297

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 15/03/2016 74,90 74,90 NET São Paulo Ltda. Internet Banda Larga  

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 18/03/2016 134,01 134,01 Embratel Telefone - PABX 3538-3600 

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 18/03/2016 900,00 900,00 Renata Ulson Matos Lima - ME Manutenção Jardins - 1ª Quinzena Mar/16 -  NF 138

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 28/03/2016 50,00 50,00 Água Master Comércio de Águas Aquisição de Água - NF 6722

Atalanta - Rua Gália Despesas Administrativas V 31/03/2016 35.386,84 29.969,12 Setesti Serviços de Conservação e Limpeza Ltda. - ME Serviços de Limpeza e Portaria - NF 324

46.747,01 41.064,09

Atalanta - Rua Gália Serviços de Terceiros F 31/03/2016 20.000,00 20.000,00 Dialogo Administração Ltda. Suporte e Gerenciamento do Acervo de Obras de Arte - R. Gália - Parc. 01/02 

20.000,00 20.000,00

Atalanta - Rua Gália Serviços de Terceiros V 01/03/2016 4.921,86 4.921,86 Dialogo Administração Ltda. Assessoria e Gestão do Imóvel - NF 264

4.921,86 4.921,86

Total Atalanta - Rua Gália 71.668,87 65.985,95

ANEXO VII

Relação Analítica de Saídas - Por Conta

Período: Março/2016



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Credores Diversos Créditos a Restituir V 10/03/2016 51.438,84 51.438,84 Leite, Tosto e Barros Advogados Associados Repasse Levant. Dep. Judicial em 07/03/2015 - Honor. Sucumbência

Credores Diversos Créditos a Restituir V 18/03/2016 242,00 242,00 Kachan, Sinotti e Kachan Advogados Repasse Levant. Dep. Judicial em 11/03/2016 - Honor. Sucumbência

Credores Diversos Créditos a Restituir V 24/03/2016 161.121,54 161.121,54 Atlântica Exportação e Importação Ltda Devolução Pagto. Duplicidade em 17 e 23/03/2016.

212.802,38 212.802,38

Total Credores Diversos 212.802,38 212.802,38

Credores - Pagamentos Comitê de Credores F 01/03/2016 19.166,67 13.392,97 Rodolfo Guilherme Peano Honorários do Comitê de Credores - Fev/16

Credores - Pagamentos Encargos Sociais F 18/03/2016 6.281,55 6.281,55 Instituto Nacional de Seguridade Social
INSS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Fev/16 e Dif. Hon. Nov/13 a 

Nov/15  

25.448,22 19.674,52

Total Credores 25.448,22 19.674,52

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone F 15/03/2016 745,41 745,41 Telefônica PABX - 3818-9000 

745,41 745,41

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 03/03/2016 4.703,25 4.703,25 Sabesp Água - R. Dona Elisa Pereira de Barros, 715

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 03/03/2016 58,02 58,02 Sabesp Água - R. Dona Elisa Pereira de Barros, 685

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 03/03/2016 82,90 82,90 Sabesp Água - R. Campo Verde, 692 

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 15/03/2016 1.393,66 1.393,66 Eletropaulo Energia - R. Dona Elisa Pereira de Barros, 715

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 15/03/2016 291,77 291,77 Eletropaulo Energia - R. Dona Elisa Pereira de Barros, 685

Despesas Administrativas Água, Energia e Telefone V 15/03/2016 64,28 64,28 Eletropaulo Energia - R. Iraci, 707 

6.593,88 6.593,88

Despesas Administrativas Cobrança e Correios F 01/03/2016 342,13 342,13 Kontato Ass. ao Crédito e Cobrança - Allcheck Serviços Assessoria em Cobrança - Consulta Órgãos Proteção Crédito - NF 2876

Despesas Administrativas Cobrança e Correios F 15/03/2016 119,17 119,17 Serasa S.A Utilização dos Sistemas Serasa S.A - Credit Rating - NF 4367225

Despesas Administrativas Cobrança e Correios F 18/03/2016 379,60 379,60 Serasa S.A Utilização dos Sistemas Serasa S.A - NF 4464438

Despesas Administrativas Cobrança e Correios F 18/03/2016 3.150,51 3.150,51 Serasa S.A Utilização dos Sistemas Serasa S.A - NF 4520319

Despesas Administrativas Cobrança e Correios F 28/03/2016 247,30 247,30 Serasa S.A Utilização dos Sistemas Serasa S.A - NF 4568667

4.238,71 4.238,71

Despesas Administrativas Cobrança e Correios V 28/03/2016 10,75 10,75 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos Serviços de Correios - Recibo s/nº

10,75 10,75

Despesas Administrativas Conservação e Limpeza F 28/03/2016 56,60 56,60 Comercial de Alimentos Carrefour Ltda. Materiais Diversos - Cupom Fiscal nº  401482

56,60 56,60

Despesas Administrativas Conservação e Limpeza V 07/03/2015 495,08 495,08 Edifício Cairiri Condomínio Unidade - 26C - Hyles

Despesas Administrativas Conservação e Limpeza V 18/03/2016 407,00 407,00 N.L. Silva Nilmariz Implem. p/ Grupos Geradores - Eireli - EPPManutenção de Gerador - NF 4883

Despesas Administrativas Conservação e Limpeza V 28/03/2016 24,00 24,00 FJR de Melo - ME Aquisição de Água - NF 4711

Despesas Administrativas Conservação e Limpeza V 31/03/2016 15.942,06 13.501,33 Setesti Serviços de Conservação e Limpeza Ltda. - ME Serviços de Limpeza e Portaria - R. Da. Elisa, 715 - NF 323

16.868,14 14.427,41



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 07/03/2015 16,90 16,90 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 17/03/2015 8,50 8,50 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 01/03/2016 10,25 10,25 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 01/03/2016 1.995,35 1.995,35 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias - Exterior

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 02/03/2016 101,80 101,80 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 03/03/2016 2,85 2,85 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 08/03/2016 30,10 30,10 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 08/03/2016 8,45 8,45 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 10/03/2016 8,45 8,45 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 11/03/2016 72,53 72,53 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 18/03/2016 16,90 16,90 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 21/03/2016 250,00 250,00 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias - Exterior

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 22/03/2016 8,50 8,50 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 23/03/2016 8,50 8,50 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 24/03/2016 16,95 16,95 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias

Despesas Administrativas Despesas Bancárias V 31/03/2016 76,10 76,10 Banco do Brasil S.A. Tarifas Bancárias - Exterior

2.632,13 2.632,13

Despesas Administrativas IOF V 21/03/2016 60.686,57 60.686,57 Secretaria da Receita Federal IOF - Transferência Disponibilidades Exterior

60.686,57 60.686,57

Despesas Administrativas Material de Expediente F 01/03/2016 170,00 170,00 Única Comércio e Serviço de Informática Aquisição de Toner - NF 6741

170,00 170,00

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros F 28/03/2016 6.470,00 6.470,00 Keepers Brasil Arquivo Morto - NF 20114

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros F 28/03/2016 175,00 175,00 Isabelly Santos Medeiros Comércio de Informática Ltda - MEManutenção de Equipamentos - Cupom Fiscal s/nº

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros F 31/03/2016 50.431,59 50.431,59 Adjud Administradores Judiciais Ltda.-EPP Serviços de Apoio à administração judicial - NF 280

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros F 31/03/2016 22.750,00 22.750,00 Arec Adm., Neg. e Recuperação de Créd. Ltda. - ME Serviços de Recuperação de Crédito - NF 85

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros F 31/03/2016 32.360,00 32.360,00 Contjud Adm. Empresarial Ltda. - ME Serviços Administrativos, Financeiros e de Controle - NF 330

112.186,59 112.186,59

Despesas Administrativas Serviços de Terceiros V 07/03/2015 1.500,00 1.500,00 Tero Engenharia & Design Responsabilidade Técnica - Obra Campo Verde - NF 150

1.500,00 1.500,00

Despesas Administrativas Tecnologia F 10/03/2016 323,22 323,22 Genialis Software Ltda. Licença de Uso Sistema de Controle de Processos Judiciais - NF 4445

Despesas Administrativas Tecnologia F 10/03/2016 96,96 96,96 NET São Paulo Ltda. Internet Banda Larga  

Despesas Administrativas Tecnologia F 18/03/2016 134,90 134,90 Global Village Telecom S.A. - GVT Internet Banda Larga 50 MB - NF 

Despesas Administrativas Tecnologia F 31/03/2016 13.389,37 13.389,37 BV Computer Ass. Téc. Informática Serviços de Suporte e de Tecnologia- NF 146

13.944,45 13.944,45

Total Despesas Administrativas 219.633,23 217.192,50

Despesas de Pessoal Serviços de Terceiros F 31/03/2016 1.776,12 1.776,12 Estagiária - Luana Araújo Viana Bolsa Auxílio - CIEE - Mar/16



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Despesas de Pessoal Serviços de Terceiros F 31/03/2016 1.626,12 1.626,12 Estagiária - Karine Almeida de Souza Bolsa Auxílio - CIEE - Mar/16

Despesas de Pessoal Serviços de Terceiros F 31/03/2016 256,00 256,00 CIEE - Centro de Integração Empresa Escola Convênio - Estagiário - Mar/16

3.658,24 3.658,24

Total Despesas de Pessoal 3.658,24 3.658,24

Despesas Jurídicas Despesas com Transporte V 28/03/2016 167,40 167,40 Táxis, Estacionamentos e Transporte Público Varas Cíveis, Varas Trabalhistas, etc.

167,40 167,40

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 17/03/2015 18,10 18,10 Secretaria de Estado dos Negócios da Fazenda Agravo de instrumento - MFBS 

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 45,55 45,55 7º Cartório Oficial de Registro de Imóveis (SP) Cert. Imobiliária - Mundo Novo Materiais para Construções - Valter Lacorte

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 24,86 24,86 5º Ofício de Registro de Imóveis de Fortaleza (CE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 24,86 24,86 6º Ofício de Registro de Imóveis de Fortaleza (CE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 24,86 24,86 4º Ofício de Registro de Imóveis de Fortaleza (CE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 12,05 12,05 1º Ofício de Registro de Imóveis de Feira de Santana (BA) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 90,17 90,17 2º Ofício de Registro de Imóveis de Fortaleza  (CE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 36,79 36,79 3º Ofício de Registro de Imóveis de Recife (PE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 36,79 36,79 1º Ofício de Registro de Imóveis de Recife (PE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 28,00 28,00 2º Ofício de Registro de Imóveis de Recife (PE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 7,65 7,65 1º Ofício de Registro de Imóveis de Itapecerica da Serra (SP) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 12,05 12,05 2º Ofício de Registro de Imóveis de Feira de Santana (BA) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 66,75 66,75 1º Ofício de Registro de Imóveis de São José dos Campos (SP) Certidão Imobiliária - Ronaldo Rabelo de Morais

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 83,36 83,36 1º Ofício de Registro de Imóveis de Fortaleza (CE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 15,55 15,55 16º Tabelião de Notas de São Paulo Serviços de Cartórios - Recibo s/nº

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 45,55 45,55 1º Ofício de Registro de Imóveis de São José dos Campos (SP)Certidão Imobiliária - Ronaldo Rabelo de Morais

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 28/03/2016 28,00 28,00 4º Ofício de Registro de Imóveis de Recife (PE) Certidão Imobiliária - Arrozeira Chasqueiro Ltda

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 31/03/2016 680,00 680,00 Agência Fórum de Publicidade Forense Publicação de Intimação - Recibo nº 6816

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 31/03/2016 2.421,75 2.421,75 Leite, Tosto e Barros Advogados Reembolso de Despesas 

Despesas Jurídicas Despesas Processuais V 31/03/2016 36.169,31 36.169,31 Secretaria da Fazenda - SP Custas de Preparo: Banco Santos S/A X Município De São Paulo 

39.872,00 39.872,00

Despesas Jurídicas Honorários Advocatícios F 31/03/2016 20.000,00 18.770,00 Prestes e Silveira Advogados Associados Honorários - Assessoria Jurídica Falimentar - Recibo 03/2016

20.000,00 18.770,00

Total de Despesas Jurídicas 60.039,40 58.809,40

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 01 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 02 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 03 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 04 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 05 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 06 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 07 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 08 - Parcela 02/10 



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 09 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 10 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 11 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 459,61 459,61 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 707 - Apartamento 12 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 1.165,73 1.165,73 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Dona Helena de Salles Gusmão, 257 - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 4.318,77 4.318,77 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Campo Verde, 692 - Parcela 02/10

Impostos IPTU V 09/03/2016 3.581,66 3.581,66 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Dona Elisa Pereira de Barros, 685 - Parcela 02/10

Impostos IPTU V 09/03/2016 5.901,30 5.901,30 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Dona Elisa Pereira de Barros,  715 - Parcela 02/10

Impostos IPTU V 09/03/2016 1.858,84 1.858,84 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Hungria S/N - Parcela 02/10

Impostos IPTU V 09/03/2016 388,68 388,68 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Hungria, 1.312  - Parcela 02/10 

Impostos IPTU V 09/03/2016 516,31 516,31 Prefeitura da Cidade de São Paulo IPTU - R. Iraci, 689 - Parcela 02/10 

23.246,61 23.246,61

Total de Impostos 23.246,61 23.246,61

Impostos Retidos a Recolher COFINS / PIS / CSLL 31/03/2016 (930,00) Secretaria da Receita Federal COFINS/PIS/CSLL - Prestes e Silveira - Advogado - Recibo 03/2016

(930,00)

Impostos Retidos a Recolher INSS 01/03/2016 (570,88) Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Impostos Retidos a Recolher INSS 07/03/2015 (224,40) Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Aqua Rocha - Manutenção Piscinas - NF 464

Impostos Retidos a Recolher INSS 31/03/2016 (1.753,63) Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Setesti - Limpeza e Portaria - R. Da. Elisa, 715 - NF 323

Impostos Retidos a Recolher INSS 31/03/2016 (3.892,55) Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Setesti - Limpeza e Portaria - NF 324

(6.441,46)

Impostos Retidos a Recolher IR 01/03/2016 (4.244,49) Secretaria da Receita Federal IR - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Impostos Retidos a Recolher IR 31/03/2016 (300,00) Secretaria da Receita Federal IR - Prestes e Silveira - Advogado - Recibo 03/2016

(4.544,49)

Impostos Retidos a Recolher ISS 07/03/2015 (40,80) Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Aqua Rocha - Manutenção Piscinas - NF 464

Impostos Retidos a Recolher ISS 01/03/2016 (958,33) Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Impostos Retidos a Recolher ISS 31/03/2016 (687,10) Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Setesti - Limpeza e Portaria - R. Da. Elisa, 715 - NF 323

Impostos Retidos a Recolher ISS 31/03/2016 (1.525,17) Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Setesti - Limpeza e Portaria - NF 324

(3.211,40)

Total Impostos Retidos a Recolher (15.127,35) 0,00

Impostos Retidos Recolhidos COFINS / PIS / CSLL 18/03/2016 465,00 465,00 Secretaria da Receita Federal COFINS/PIS/CSLL - Prestes e Silveira - Advogado - Recibo 02/2016

Impostos Retidos Recolhidos COFINS / PIS / CSLL 18/03/2016 599,85 599,85 Secretaria da Receita Federal COFINS/PIS/CSLL - 'Embraespe  - NF 142

Impostos Retidos Recolhidos COFINS / PIS / CSLL 18/03/2016 232,50 232,50 Secretaria da Receita Federal COFINS/PI/CSLL - José Antônio Lombardo - Perito - NF 06

1.297,35 1.297,35

Impostos Retidos Recolhidos INSS 18/03/2016 513,01 513,01 Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores 

Impostos Retidos Recolhidos INSS 18/03/2016 224,40 224,40 Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Aqua Rocha - Manutenção Piscinas - NF 440

Impostos Retidos Recolhidos INSS 18/03/2016 3.892,55 3.892,55 Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Setesti - Portaria - R. Da. Elisa, 715 - NF 315



Conta Subconta Tipo Data Valor Contábil Valor Pago Credor Descrição do Pagamento

Impostos Retidos Recolhidos INSS 18/03/2016 1.753,63 1.753,63 Instituto Nacional de Seguridade Social INSS - Setesti - Limpeza e Portaria - NF 314

6.383,59 6.383,59

Impostos Retidos Recolhidos IR 18/03/2016 150,00 150,00 Secretaria da Receita Federal IR - Prestes e Silveira - Advogado - Recibo 02/2016

Impostos Retidos Recolhidos IR 18/03/2016 193,50 193,50 Secretaria da Receita Federal IR - Embraespe - NF 142

Impostos Retidos Recolhidos IR 18/03/2016 75,00 75,00 Secretaria da Receita Federal IR - José Antônio Lombardo - Perito - NF 06

Impostos Retidos Recolhidos IR 18/03/2016 4.260,40 4.260,40 Secretaria da Receita Federal IR - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Impostos Retidos Recolhidos IR 18/03/2016 3.366,30 3.366,30 Secretaria da Receita Federal IR - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

8.045,20 8.045,20

Impostos Retidos Recolhidos ISS 10/03/2016 40,80 40,80 Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Aqua Rocha - Manutenção Piscinas - NF 373

Impostos Retidos Recolhidos ISS 10/03/2016 958,33 958,33 Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Impostos Retidos Recolhidos ISS 10/03/2016 612,06 612,06 Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Rodolfo Peano - Comitê de Credores - Recibo s/nº

Impostos Retidos Recolhidos ISS 10/03/2016 687,10 687,10 Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Setesti - Portaria - R. Da. Elisa, 715 - NF 306

Impostos Retidos Recolhidos ISS 10/03/2016 1.525,17 1.525,17 Prefeitura da Cidade de São Paulo ISS - Setesti - Limpeza e Portaria - NF 307

3.823,46 3.823,46

Total de Impostos Retidos Recolhidos 19.549,60 19.549,60

SAÍDAS 650.919,20 650.919,20

Impostos Retidos a Recolher 15.127,35

Total das SAÍDAS 666.046,55

Credores - Pagamentos (238.250,60)

Total das SAÍDAS excluído o Rateio 427.795,95



0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Total de Créditos - Extraconcursal (Encargos Sociais)

Total de Créditos - Quirografários

Total de Créditos - Trabalhistas

Total Geral  de Créditos - Pagos no Mês

ANEXO VIII

Relação Analítica de Saídas - Credores - Pagamentos

Período: Março/2016



Qtde. Mês Anterior Entradas Saídas Mês Atual

I - 6 46.820,64                           0,00 (11,96) 46.808,68                           

II - 4 16.494.640,38                   50.166,09 0,00 16.544.806,47                   

III - 34 1.143.343,93                     0,00 (291,97) 1.143.051,96                     

IV - 40 22.041.971,31                   0,00 (3.887,95) 22.038.083,36                   

V - 10 2.609.891,41                     0,00 (666,47) 2.609.224,94                     

VI - 2.025 1.886.862.706,19             0,00 (481.835,09) 1.886.380.871,10             

2.119 1.929.199.373,86             50.166,09                           (486.693,44)                       1.928.762.846,51             

VII - 17 279.052.545,86                 0,00 0,00 279.052.545,86                 

VIII - 44 30.257.919,38                   0,00 0,00 30.257.919,38                   

2.180 2.238.509.839,10 50.166,09 (486.693,44) 2.238.073.311,75

OBS.:    a) A atualização monetária, nos termos da lei falimentar, entre a data da quebra (20.09.2005) e a data-base deste QGC foi de 12,67349 %, representando uma 

variação negativa de 0,0255% comparada ao mês de fevereiro/2016.

Créditos Trabalhistas

Classes

Créditos Com Privilégio Geral

Créditos Quirografários

Total do Quadro Geral de Credores 

Créditos Subordinados:

Créditos  Tributários

Multas Contratuais e Penas Pecuniárias 

Total - Classes I a VI

ANEXO IX

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC

Posição em: 31/03/2016

Restituições

Encargos e Dívidas da Massa



Classes Entradas Saídas Variação 

0,00 (11,96) (11,96)

50.166,09 0,00 50.166,09

0,00 (291,97) (291,97)

0,00 (3.887,95) 0,00

5 Privilégio Geral 0,00 (666,47) 0,00

0,00 (481.835,09) 0,00

50.166,09                 (486.693,44) (436.527,35)

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO IX - A

QUADRO GERAL DE CREDORES - MOVIMENTAÇÕES

Mês: Março/2016

Movimentações

4 Tributário

Variação monetária no mês

Variação monetária no mês

3 Trabalhista

2 Restituição

1 Variação monetária no mês

Variação monetária no mês

Encargos da Massa

Total movimentações

Variação monetária no mês

Variação monetária no mês6 Quirografário
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